令和 6年 8月 15日

お客様各位

                             越 前 信 用 金 庫

e-dash 株式会社との提携について

当金庫は、下記のとおり、e-dash 株式会社と顧客紹介業務の提携契約を締結しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 提携内容

当金庫のお取引先に対し、脱炭素への取組みの初めの一歩として  CO2 排出量の

可視化を支援いたします。また、その先の排出量の削減に向けた施策の実行支援

も含めた中長期的な伴走支援により、脱炭素社会の実現を目指していきます。

2. 提携先概要

会 社 名  ｅ-ｄａｓｈ株式会社（読み：イーダッシュ）

本店所在地 東京都千代田区大手町  1-2-1 Otemachi One タワー6 階

設立年月  2022 年 2 月

株  主  三井物産株式会社  100％

3. ｅ-ｄａｓｈ株式会社について

ｅ-ｄａｓｈ株式会社は、2022 年 2 月に三井物産株式会社の 100%子会社として設

立されました。ｅ-ｄａｓｈ株式会社の提供する  GHG（温室効果ガス）排出量算

定・可視化クラウドサービス「e-dash」は、企業等が、電気やガス等のエネルギ

ーの請求書をアップロードするだけで、事業を通じて排出される  CO2 排出量を

自動で簡単に算出し、集計や計算の手間を削減します。また、エネルギー及び  CO2

排出量の原単位の算出や目標管理機能により、CO2 排出量削減に向けた分析も可

能となっています。さらに、今後益々対応が求められるサプライチェーン排出量

（Scope3）も、ソフトウェア上で算出・可視化が可能です。

以上

本件に関するお問い合わせ先

業務課 ℡ 0779-64-5438